Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
03-12-2019

F.15/19/267

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118838:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Smartab B.V.

Gegevens onderneming

Adres: Kruisweg 971C, 2132 CE te Hoofddorp
Kamer van Koophandel registratienummer: 64788563
Boedelrekening: NL96KASA0222701382

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel meldt:
Groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur en
bijpehorende onderdelen.

De onderneming verrichtte feitelijk activiteiten op het gebied van reparatie
van telecommunicatieapparatuur en het ontzorgen van bedrijven op dat
gebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 354.940,00 € 5.321,00 € 82.295,00

2017 € 383.940,00 € -3.545,00 €96.179,00

29-10-2019

mr. M. Wouters
mr C.H. Hartsuiker

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8048cf6e-5dfa-e911-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De vaste bedrijfskosten van gefailleerde zijn in 2017 toegenomen met een 03-12-2019
bedrag van ongeveer € 40.000,00 ten opzichte van het voorgaande 1
boekjaar.

Doordat de kosten de opbrengsten in 2017 overschreden is een negatief
bedrijfsresultaat behaald van € 3.545,00.

De jaarcijfers van 2018 zijn nog niet gedeponeerd. De deponeringstermijn
verloopt 31 december 2019.

De curator heeft geen concept jaarrekening voor 2018 aangetroffen in de
administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 03-12-2019

1

Toelichting
Er waren gemiddeld vijf personeelsleden in dienst in 2019.
De Kamer van Koophandel vermeld één personeelslid.

Boedelsaldo

€1.730,29 03-12-2019
1

Verslagperiode

van 03-12-2019

29-10-2019 1

t/m

2-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 0 min

totaal 43 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Er heeft een bespreking met de bestuurder van gefailleerde plaatsgevonden. 03-12-2019
De curator heeft contact gelegd met mogelijk geinteresseerden voor een 1
doorstart. In dat kader hebben er diverse bezichtigingen van de

bedrijfsruimte plaatsgevonden.

De huurovereenkomst is opgezegd ex artikel 39 Fw. De abonnementen zijn

zo veel mogelijk beéindigd en de leaseovereenkomsten zijn of worden

beéindigd en afgewikkeld.

De Rabobank heeft haar vordering ingediend en de zekerheden bekend

gemaakt.

De debiteuren zijn aangeschreven.

De arbeidsovereenkomsten met het personeel werden ex art. 40 Fw.

beéindigd met toestemming van de rechter-commissaris.

Het personeel is aangemeld bij het UWV voor de loongarantieregeling.

Er heeft een UWV bijeenkomst plaatsgevonden voor de intake van het

personeel voor hun aanspraken op de loongarantieregeling.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Emke 03-12-2019
Innovations B.V. is statutair bestuurder van gefailleerde. 1

Emke Innovations B.V. heeft als enig statutair bestuurder de heer Emke Adne

Snoep.

Emke Innovations B.V. is grootaandeelhouder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de afgelopen verslagperiode geen lopende procedures tegen 03-12-2019
gefailleerde bekend geworden bij de curator. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen worden opgezegd door de curator of eindigen 03-12-2019
wegens het niet betalen van de premies. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte in Hoofddorp aan het adres Kruisweg 971C 03-12-2019
Hoofddorp. 1

De huurovereenkomst is door de curator opgezegd ex artikel 39 Fw met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn van 3 maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte van faillissement. 03-12-2019
Volgens de bestuurder waren de kosten hoger dan de opbrengsten. 1

Wegens liquiditeitsgebrek was er volgens het bestuur onvoldoende voorraad

beschikbaar en kon de onderneming niet optimaal functioneren.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement

voortzetten aan de hand van het onderzoek van de aan te leveren

administratie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2019
1 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement was er nog één werknemer in dienst van
gefailleerde. Overig personeel heeft de dienstbetrekking met gefailleerde
eerderin 2019 beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2019
5 1
Toelichting

Er waren in het jaar voor faillissement gemiddeld vijf werknemers in dienst
van gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-10-2019 5 De werknemers is het ontslag aangezegd per brief
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden bestaan uit inventarisatie van de 03-12-2019
arbeidsovereenkomsten, het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten ex 1

art.40 FW, het informeren van de werknemers en het bijwonen van de UWV

bijeenkomst om het personeel aanspraak te laten maken op de

loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Door de curator zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 03-12-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door gefailleerde gehuurde bedrijfsruimte is een inventaris 03-12-2019
aangetroffen. 1

Uit de jaarrekening van gefailleerde volgt per 31 december 2017 een

boekwaarde van de materiéle vaste activa van € 8.554,-.

Op 10 september 2019 heeft de Belastingdienst executoriaal beslag op de

inventaris gelegd en een inventarisatie gemaakt.

Het is nog onduidelijk of de aangetroffen inventaris geheel aan gefailleerde
toebehoort. Mogelijk behoort (een deel van ) de inventaris toe aan Emke
Innovations B.V. De komende verslagperiode zal nader onderzoek worden
gedaan naar de eigendom van de aangetroffen inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op 19 november 2019 meldde de Belastingdienst zich met haar vordering. De 03-12-2019
Belastingdienst heeft voor haar vordering al op 10 september 2019 1
executoriaal beslag gelegd op de inventaris van gefailleerde. Er is een lijst

met de beslagen onderdelen van de inventaris opgesteld door de

Belastingdienst en aangeleverd bij de curator.

Rabobank heeft op 21 november jl. haar vordering ingediend en aanspraak
gemaakt op een pandrecht op de inventaris.

Artikel 21 lid 2 Invorderingswet is van toepassing op de inventaris en de
Belastingdienst gaat daarom voor de pandhouder betreffende het verhaal op
de inventaris. Het beslag van de Belastingdienst op de inventaris van
gefailleerde is vervallen door het algemene faillissementsbeslag.

De inventaris van gefailleerde werd op 22 november jl. in dat kader door de
curator opgeéist bij de pandhouder, Rabobank, ex art. art. 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben enkele bezichtigingen van de inventaris plaatsgevonden in het 03-12-2019
kader van een mogelijke doorstart. 1

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.

Er is gecorrespondeerd met de pandhouder, Rabobank.

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een summiere voorraad aan onderdelen van communicatieapparatuur 03-12-2019
aangetroffen bij gefailleerde. De aanwezige onderdelen zijn voor een groot 1
gedeelte verouderd.

Er zijn nog enkele apparaten aangetroffen die ter reparatie aan gefailleerde

zijn afgegeven maar niet zijn afgehandeld. Het betreft veelal reparaties die

niet zijn uit te voeren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Het onderhanden werk wordt geinventariseerd. 03-12-2019
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er is geen andere activa aangetroffen. 03-12-2019
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 03-12-2019
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 9.251,69
totaal € 9.251,69 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn in totaal 21 debiteuren aangetroffen voor een totaalbedrag van € 03-12-2019
9.251,69. Een gedeelte van € 1.473,78 is op voorhand aan te merken als 1
dubieuze debiteuren. Overige vorderingen worden geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De debiteuren zijn aangeschreven met het verzoek te betalen aan de boedel. 03-12-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€12.272,62 03-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield volgens opgave van de bestuurder een bankrekening bij de
Rabobank en een rekening bij de Bunqg bank.

Bij Bung werd een creditsaldo aangetroffen van € 273,11.

Rabobank diende een vordering in van € 12.272,62.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een overeenkomst gesloten voor de (full operational) lease 03-12-2019
van een personenauto van het merk Mercedez-Benz type CLA. De auto is 1

veilig gesteld foor de curator. Het leasecontract is beéindigd en de

betreffende auto is opgehaald. Daarnaast huurder gefailleerde een laptop

van het merk Apple. De komende verslagperiode wordt er nader onderzoek

gedaan naar de afwikkeling van de leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank maakt aanspraak op het pandrecht op de inventaris, de voorraad 03-12-2019
en de debiteuren. 1

De bestuurder heeft een borgtocht verstrekt voor € 15.000,- voor alle

vorderingen van Rabobank op gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

De Belastingdienst heeft op 4 oktober 2019 voor haar vordering van € 03-12-2019
7.750,- executoriaal beslag gelegd op de inventaris. De vordering is daarna 1

verder opgelopen. De vordering van de Belastingdienst betreft Loonbelasting

en Omzetbelasting.

De belastingdienst heeft een voorrecht voor haar vordering op grond van

artikel 21 lid 2 Invorderingswet op de verkoopopbrengst van de inventaris

van gefailleerde.

Betreffende het pandrecht op de debiteuren heeft Rabobank zich na de
termijn van 14 dagen gemeld zoals die volgt uit de jurisprudentie. De curator
heeft voordat Rabobank zich meldde de debiteuren aangeschreven met het
verzoek aan de boedel te betalen. Rabobank houdt een voorrecht op de
geinde debiteuren maar deelt mee in de failissementskosten voordat aan de
bank wordt uitgekeerd.

De curator heeft Rabobank voor de verkoop van de voorraad een termijn van
14 dagen gesteld ex art. 58 lid 1 Fw. De bank heeft nog niet gereageerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eris geen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud. 03-12-2019

1



5.6 Retentierechten

Eris geen aanspraak gemaakt op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Eris geen aanspraak gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 150,00

Toelichting
Eris een boedelbijdrage van € 150,00 exclusief BTW ontvangen van
Mercedes Benz voor het veilig stellen en afdragen van een personenauto.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
Het verzoekschrift tot eigen aangifte van faillissement werd onderzocht op
mogelijke vorderingen en/of zekerheden van banken en aan het bestuur
werd informatie gevraagd.

Eris gecorrespondeerd met Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

De onderneming werd al door het bestuur gestaakt voor het faillissement.
De onderneming is niet door de curator voortgezet.

Doorstarten onderneming

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



6.4 Beschrijving

Een mogelijke doorstart van de onderneming wordt door de curator
onderzocht.

Dit onderzoek zal de komende verslagperiode worden voortgezet en zo
mogelijk zal het actief van gefailleerde worden verkocht om de onderneming
mee voort te zetten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben enkele bezichtigingen van inventaris in de bedrijfsruimte
plaatsgevonden. De mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart
zullen de komende verslagperiode nader worden onderzocht.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van
gefailleerde en bij de boekhouder van gefailleerde. Door de boekhouder zijn
audit files aangeleverd. De komende verslagperiode zal nader onderzoek
worden gedaan naar de kwaliteit van de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen
Wegens een materiéle wijziging is de jaarrekening 2016 opnieuw vastgesteld

en gedeponeerd.

De jaarrekeningen van 2016 werd niet tijdig gedeponeerd op 28 maart 2018.
De jaarrekeningen van 2017 werd tijdig gedeponeerd op 29 oktober 2018.

De jaarrekening over het jaar 2018 dient uiterlijk op 31 december 2019 te
worden gedeponeerd.

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

mE1

03-12-2019

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Naar alle waarschijnlijkheid is de vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 Burgerlijk
Wetboek van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De akte van oprichting is opgevraagd bij de bestuurder. De komende
verslagperiode zal de stortingsverplichting nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Uit het niet tijdig deponeren van de jaarrekening volgt onweerlegbaar
onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 lid 2 BW. De onbehoorlijke taakvervulling
wordt - behoudens tegenbewijs - vermoed een belangrijke oorzaak te zijn
van het faillissement.

De komende verslagperiode zal er aan de hand van de aangeleverde
administratie nader onderzoek worden gedaan naar de kwaliteit van het
bestuur en de oorzaak van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De komende verslagperiode zal de nog aan te leveren boekhouding worden
onderzocht op paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De tot op heden aangeleverde administratie is nog onvolledig. Het onderzoek
naar de rechtmatigheid heeft nog onvoldoende kunnen plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De administratie werd opgevraagd en zal worden onderzocht en op kwaliteit
worden beoordeeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
De curator verwacht een boedelvordering voor de huur over de opzegtermijn

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1



en een boedelvordering van het UWV voor de betaalde lonen over de
opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€74.168,00

Toelichting

Er zijn preferente vorderingen van de fiscus ingediend voor een totaalbedrag

van € 74.168,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Er is op dit moment geen preferente vordering van het UWV bekend bij de
curator.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting
Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

Toelichting
Er hebben zich tot op heden tien concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 30.521,30

Toelichting
Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 30.521,30.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun
vorderingen in te dienen. Vorderingen die worden ingediend bij de curator
zullen worden verwerkt en ter inventarisatie worden geplaatst op de
reguliere rangorde lijsten.

De vorderring van het UWV wordt voorlopig afgewacht.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures door de curator gestart of voortgezet ex artikel 27
en/of artikel 28 Fw.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 03-12-2019
verricht: 1
-onderzoeken van de administratie van gefailleerde;

-innen van debiteuren en onderhanden werk;

- onderzoeken van een mogelijke doorstart van gefailleerde;

- verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren;

- nader onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog onbekend. 03-12-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
3-3-2020 03-12-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 03-12-2019
Aan de hand van de eerste bevindingen is gehandeld en werd het voormelde 1
plan van aanpak opgesteld.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


